pada tanggal 15 Rajab tahun 1307 H bertepatan tahun 1890 M

beliau mendapatkan kepercayaan untuk menyampaikan fatwa bersama

dengan guru besarnya Syekh Al-Abbas Al-Mahdi dan beliau

menduduki jabatan ketua Mahkamah Al-Qalyubiyah. Pada tahun 1311

H (1894 M) beliau mengambil posisi sebagai wakil pengadilan distik

Qolyubiyah, kurang lebih 6 tahun beliau menjabat sehingga beliau

terpilih sebagai Hakim Agung Sudan daan bertepatan pada tahun 1317

H (1900 M) pada saat itu Syekh Muhammad Syakir berumur 34. Beliau

yang mendirikan sistim hukum peradilan di sudan sekaligus sebagai

orang pertama yang sebagai hakim. Kemudian paada tahun 1322 H

(1904 M) beliau diangkat sebagai Syekh Ulama Alexandria (Yusuf,

2019).

Pada tahun 1324 H beliau diberikan amanah untuk melaksankan

tugasnya sebagai ketua masjid Al-Azhar selama 4 bulan dari bulan

Ramadhan hingga bulan Dzulhijjah untuk menggantikan Syekh

Abdurrahman Asy-Syarbini yang sedang sakit.

selalu diranjang karena lumpuh, pada tahun 1358 H yang bertepatan

pada tahun 1939 M beliau wafat (Arifin et al., 2023).

c. Isi Kitab Washoya

Dalam kitab Washoya ini terdapat 20 bab, dalam 20 bab tersebut

membahas tentang nasihat, adab dan akhlak. Berikut ini 20 bab Kitab

Washoya.

1) Nasihat guru kepada muridnya

2) Wasiat bertaqwa pada Allah